



Prefeitura Municipal de Marabá
Secretaria Municipal De Agricultura
Departamento Administrativo

Ofício nº 141/2025/SEAGRI - DAD/SEAGRI-PMM

DE PNEUS COMERCIO LTDA

CNPJ/MF: 09.647.935/0001-39

Endereço: Folha Industrial Quadra Especial,
Lote 03

Cep: 68507-450,

Novo Marabá - Marabá PA

E-mail: emilson@depneus.com.br

Telefone: (94) 94 9166-3134

Representada pelo **Sr. Emilson dos Santos Fonseca**

CPF: 728.724.623-68

Assunto: **Solicitação de Prévia Consulta e Aceitação para Adesão à Ata de Registro de Preços.**

Referência: *Caso responda este Ofício, indicar expressamente o Processo nº 050505212.000292/2025-30*

Prezado Senhor,

Em consonância com o disposto no Decreto Federal nº. 7.892/2013, bem como no art. 22 do Decreto Municipal nº.44/2018, vimos pelo presente manifestar o nosso interesse em aderir a **ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 067/2024/CEL/SEVOP/PMM, PROCESSO Nº 050505111.000018/2024-18, PREGÃO ELETRÔNICO PARA REGISTRO DE PREÇOS Nº 90080/2024**, conforme disposições da **Lei Federal nº 14.133/2021** e demais normativas aplicáveis. A adesão será realizada na condição de não participante, respeitando o limite de 50% dos itens contemplados na ATA.

Com base nos termos previamente estabelecidos, solicitamos a prévia consulta e aceitação desta adesão pela empresa **DE PNEUS COMERCIO LTDA**, representada por Vossa Senhoria, a fim de dar prosseguimento às tratativas necessárias para a aquisição dos lotes especificados a seguir:

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 067/2024/CEL/SEVOP/PMM PROCESSO Nº 050505111.000018/2024-18-PMM PREGÃO ELETRÔNICO PARA REGISTRO DE PREÇOS Nº 90080/2024CEL/SEVOP/PMM	
LOTE 03 - AMPLA PARTICIPAÇÃO DE EMPRESAS - VINCULADO AO LOTE 04	
LOTE 04 - COTA RESERVADA PARA ME/EPP/EQUIPARADAS - VINCULADO AO LOTE 03	

LOTE 03 - AMPLA PARTICIPAÇÃO DE EMPRESAS - VINCULADO AO LOTE 04

Item	Produto	Unid	SEVOP	SSAM	Marca/Fabricante	V. Unit	V. Total
1	Câmara 1000r20	Un	30	30	Rs/r s pneus e equipamentos ltda	114,50	6.870,00
2	Câmara 12.16-5	Un	9	9	Rs/r s pneus e equipamentos ltda	95,00	1.710,00

3	Câmara 1400r24	Un	30	15	Rs/r s pneus e equipamentos ltda	250,00	11.250,00
4	Câmara 17.5-25	Un	5	15	Rs/r s pneus e equipamentos ltda	303,00	6.060,00
5	Pneu 1000r20 - liso	Un	14	15	Dunlop/sumitomo rubber do brasil ltda	2.000,00	58.000,00
6	Pneu 1000r20 - misto	Un	14	15	Dunlop/sumitomo rubber do brasil ltda	2.250,00	65.250,00
7	Pneu 1000r20 - borrachudo	Un	30	60	Dunlop/sumitomo rubber do brasil ltda	2.050,00	184.500,00
8	Pneu 215/75r17.5 - borrachudo	Un	18	-	Townhall/pneus comércio e importações lt	740,00	13.320,00
9	Pneu 215/75r17.5 - misto	Un	14	-	Westlake/zhongce rubber group company lt	900,00	12.600,00
10	Pneu 215/75r17.5 - liso	Un	9	-	Wanli/wanli distribuidora ltda	740,00	6.660,00
11	Pneu 215/80r16	Un	36	-	Firestone/firestone distribuidora e comercial ltda	820,00	29.520,00
12	Pneu 245/70r16	Un	36	-	Triangle/triangle tyre companhia ltda	640,00	23.040,00
13	Pneu 265/70r16	Un	36	-	Onyx/onyx industria & comercio de pneus	650,00	23.400,00
14	Pneu 12-16.5 10 lonas	Un	14	15	Durable/shandong yongsheng rubber	890,00	25.810,00
15	Pneu 1400-24 12 lonas	Un	32	12	Durable/shandong yongsheng rubber	2.750,00	121.000,00
16	Pneu 17.5.25 16 lonas	Un	6	15	Durable/shandong yongsheng rubber	3.395,00	71.295,00
17	Pneu 175/65r14	Un	60	-	Royal/royal rodas e pneus ltda	325,00	19.500,00
18	Pneu 175/70r13	Un	45	-	Altimax/general tire	320,00	14.400,00
19	Pneu 185/65r15	Un	23	-	Onyx/onyx industria & comercio de pneus	325,00	7.475,00
20	Pneu 19.5 l24 12 lonas	Un	13	14	Mrl/dgi importacao e exportacao ltda	4.000,00	108.000,00
21	Pneu 265/65r17	Un	18	-	Royal black/royal rodas e pneus ltda	800,00	14.400,00
22	Pneu 275/80r 22.5 - misto	Un	46	217	Speedmax/danang rubber joint stock cia.	1.850,00	486.550,00
23	Pneu 295/80r 22.5 - misto	Un	45	60	Speedmax/danang rubber joint stock cia.	1.850,00	194.250,00
24	Protetores aro 24	Un	23	15	Master rubber/m.r artefat de borracha lt	86,00	3.268,00
VALOR TOTAL LOTE 03						1R\$ 1.508.128,00	

LOTE 04 - COTA RESERVADA PARA ME/EPP/EQUIPARADAS - VINCULADO AO LOTE 03

Item	Produto	Unid	SEVOP	SSAM	Marca/Fabricante	V. Unit	V. Total
1	Câmara 1000r20	Un	10	10	Rs/r s pneus e equipamentos ltda	114,50	2.290,00
2	Câmara 12.16-5	Un	3	3	Rs/r s pneus e equipamentos ltda	95,00	570
3	Câmara 1400r24	Un	10	5	Rs/r s pneus e equipamentos ltda	250,00	3.750,00
4	Câmara 17.5-25	Un	1	5	Rs/r s pneus e equipamentos ltda	303,00	1.818,00
5	Pneu 1000r20 - liso	Un	4	5	Dunlop/sumitomo rubber do brasil ltda	2.000,00	18.000,00
6	Pneu 1000r20 - misto	Un	4	5	Dunlop/sumitomo rubber do brasil ltda	2.250,00	20.250,00
7	Pneu 1000r20 - borrachudo	Un	10	20	Dunlop/sumitomo rubber do brasil ltda	2.050,00	61.500,00
8	Pneu 215/75r17.5 - borrachudo	Un	6	-	Townhall/pneus comércio e importações lt	740,00	4.440,00
9	Pneu 215/75r17.5 - misto	Un	4	-	Westlake/zhongce rubber group company lt	900,00	3.600,00
10	Pneu 215/75r17.5 - liso	Un	3	-	Wanli/wanli distribuidora ltda	740,00	2.220,00
11	Pneu 215/80r16	Un	12	-	Firestone/firestone distribuidora e comercial ltda	820,00	9.840,00
12	Pneu 245/70r16	Un	12	-	Triangle/triangle tyre companhia ltda	640,00	7.680,00

13	Pneu 265/70r16	Un	12	-	Onyx/onyx industria & comercio de pneus	650,00	7.800,00
14	Pneu 12-16.5 10 lonas	Un	4	5	Durable/shandong yongsheng rubber	890,00	8.010,00
15	Pneu 1400-24 12 lonas	Un	10	4	Durable/shandong yongsheng rubber	2.750,00	38.500,00
16	Pneu 17.5.25 16 lonas	Un	2	5	Durable/shandong yongsheng rubber	3.395,00	23.765,00
17	Pneu 175/65r14	Un	20	-	Royal/royal rodas e pneus ltda	325,00	6.500,00
18	Pneu 175/70r13	Un	15	-	Altimax/general tire	320,00	4.800,00
19	Pneu 185/65r15	Un	7	-	Onyx/onyx industria & comercio de pneus	325,00	2.275,00
20	Pneu 19.5 124 12 lonas	Un	5	4	Mrl/dgi importacao e exportacao ltda	4.000,00	36.000,00
21	Pneu 265/65r17	Un	6	-	Royal black/royal rodas e pneus ltda	800,00	4.800,00
22	Pneu 275/80r 22.5 - misto	Un	14	73	Speedmax/danang rubber joint stock cia.	1.850,00	160.950,00
23	Pneu 295/80r 22.5 - misto	Un	15	20	Speedmax/danang rubber joint stock cia.	1.850,00	64.750,00
24	Protetores aro 24	Un	7	5	Master rubber/m.r artefat de borracha lt	86,00	1.032,00
VALOR TOTAL LOTE 04						R\$ 495.140,00	

Neste sentido, solicitamos manifestação formal acerca da referida adesão. Solicitamos o encaminhamento de ofício formalizando a decisão referente ao objeto, o qual desejamos aderir, com a disponibilização dos seguintes documentos, para fins de instrução do processo de adesão, a ser encaminhado no endereço de e-mail: **seagri@maraba.pa.gov.br**.

Certidão CEIS/CNEP;
 Certidão CMEP;
 Certidão de Regularidade do FGTS;
 Certidão Negativa de Falência;
 Certidão Negativa Estadual;
 Certidão Negativa Federal;
 Certidão Negativa Municipal;
 Certidão negativa Trabalhista;
 Certidão positiva com efeitos de negativa;
 Balanço dos últimos 2 (dois anos);
 Contrato Social;
 Declaração do SICAF;
 Procuração do representante;
 Atestado de Capacidade Técnica;
 Certidão Consolidada de Pessoa Jurídica;
 Modelo de Declaração ME/EPP.

Desde já agradecemos pela atenção dispensada e permanecemos à disposição para eventuais esclarecimentos ou ajustes que se fizerem necessários.

Solicitamos que esta Secretaria seja informada quanto à aceitação da referida solicitação, assim como sobre eventuais condições específicas ou ajustes necessários para a efetivação da adesão.

Desde já agradecemos pela atenção dispensada e permanecemos à disposição para eventuais esclarecimentos ou ajustes que se fizerem necessários.

Atenciosamente,

Marabá/PA, 09 de abril de 2025

Documento Assinado Eletronicamente

José Nilton de Medeiros
Secretário Municipal - SEMAD
Portaria nº 003-GP



Documento assinado eletronicamente por **Jose Nilton de Medeiros, Secretario Municipal de Administração**, em 09/04/2025, às 17:02, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no art. 6º, § 1º, do [Decreto nº 397, de 2 de agosto de 2023](#).



A autenticidade deste documento pode ser conferida no site https://sei.maraba.pa.gov.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código verificador **0533338** e o código CRC **82410DCD**.

Av. Hiléia, 380-478, - Bairro Amapá - Marabá/PA - CEP 68502-100

seagri@maraba.pa.gov.br, - Site - maraba.pa.gov.br

Referência: Caso responda este Ofício, indicar expressamente o Processo nº 050505212.000292/2025-30

SEI nº 0533338

Reposta ao Ofício 141/2025/SEAGRI- DAD/SEAGRI-PMM

A SENHOR
Jose Nilton de Medeiros
Secretario Municipal - SEMAD

Assunto: termo de aceite de Adesão ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº
067/2024/CEL/SEVOP/PMM do processo nº 050505111.000018/2024-18 do pregão
eletronico para registro de preços nº 90080/2024
Prezado senhor

A empresa DEPNEUS COMERCIO LTDA, inscrita no CNPJ-09.647.935/0001, sediada na ROD BR 230 KM 06 NA QUADRA ESPECIAL LOTE 03, Bairro Nova Marabá na Cidade de Marabá-PA. Declara que aceita fornecer aquisição de pneus e periféricos para atender as necessidades e demanda do Município, oriundas da ata de registro de preços nº067/2024/CEL/SEVOP/PMM do pregao eletronico SRP nº90080/2024 Nas mesmas condições que a contratação original.

Atenciosamente



Assinado de forma
digital por DE PNEUS
COMERCIO
LTDA:0964793500013
9
Dados: 2025.04.16
09:30:22 -03'00'

Maraba,15 de Abril de 2025